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hvert  eneste Aar rundt omkring fra ind til 
ærede Medlemmer Skrivelser 홢·홢홢 i  hvert 
kald kan jeg sige, at jeg faar min rigelige 
, art deraf, og det er sandelig en sørgelig 
Ting at modtage saadanne Skrivelser 홢- 
fra saadanne Mænd, som man er overbevist 
om, at Samfundet er forpligtet til at 
hjælpe, og ikke alene»moralsk forpligtet, men 
ogsaa juridisk i Kraft af bestaaende Love. 
Det er haardt, naar der saa kommer et 
Lovforslag herind derom, at det saa ikke 
kan komme videre, saa meget mere som 
ærede Medlemmer ville erindre» at det var 
fra alle Gruppen at Lovforslaget fik Til- 
slutning baade fra Høire, Venstre og fra 
den moderate Gruppe. Jeg havde troet, 

. naar der var saa almindelig Tilslutning til 
Sagen, at vi i det mindste havde kunnet 
se i alt Fald Forflaget fremmet fra Folke- 
tingets Side, for saa vidt der var Mulighed 
for, i alt Fald under visse Betingelser, 
endnu at kunne faa det vedtaget her i Aar. 
Imidlertid, der er ingen Grund for mig til 
at komme dybere ind paa Sagen nu, men 
jeg har dog villet benytte Lejligheden til 
atter at fremdrage Sagen her i Tingetx thi 
det mener jeg, enhver skylder at gøre over 
for vore mange, gamle Jnvalider at drage 
Sagen frem her i Tinget, naar Lejlighed 
gives. Altsaa næst at bringe min Tak til 
Finansudvalget for det, det har ment at 
kunne gøre for vedkommende, skal jeg tillade 
mig her at tage mit Forslag tilbage. 

F o r m a n d e n  (H ø g s b r o) : Forflaget 
under Nr. 3 uden for Betænkningen er taget 
tilbage. Hvis ingen optager det (Ophold), 
er det da bortfaldet. 

I .  C .  Chris tensen:  Under Nr. 4 
er der en Jndstillcng angaaende et Andra- 
gende, indsendt af Ringkobing Byraad, der 
findes trykt og optaget her i Udvalgets Be- 
tænkning under Nr. 47, om- hvilket jeg har 
Lyst til at gøre et Par  Bemærkninger. Det 
skal imidlertid kun blive et Par  ganske korte 
Bemærkninger; thi efter den efter min Me- 
ning loyale Fremstilling, som Ordsoreren 
gav af Sagen og afAndragendets Jndhold, 
er der ikke for mig nogen Anledning til 
paa dette Tidspunkt yderligere at beskæftige 
mig ret meget dermed. »Saa vidt jeg har 
forstaaet den højtærede Minister under For- 
handlingerne i Udvalget, var det hans Me- 
ning, at han vilde benytte Sommeren til at 
forhandle med Byraadet i Ringkobing, 
navnlig om, hvorledes dette tænkte sig Pen- 
gene rejste til Udførelsen af dette Arbejde. 
Jeg havde i sin Tid feteret-ig snoet eensa- 
dringsforslag om denne Sum af 7,000 Kr. 

til Finansloven, men da den højtærede 
Jndenrigsminister modsatte sig dette Æn- 
dringsforslag med. den Begrundelse, at han 
ikke endnu havde faaet en saadan Forhand- 
ling indledet og ført med Byraadet, saa tog 
jeg mit Forslag tilbage, thi jeg ønskede ikke 
at faa et saadant Forslag nedstemt her i 
Tinget, og jeg betragter det ikke som værende 
til nogen væsentlig Nytte at stille et saadant 
Forslag for atter at tage det tilbage her i 
Tinget Nu har Finansudvalget 홢- og der- 
for er jeg det taknemligt홢s홢 besluttet at fore- 
slaa dette Andragende henvist til den højt- 
ærede Ministers Undersøgelse, og jeg haaber 
da, at den højtærede Minister, naar han 
kommer til at forhandle med Ringkøbing 
Byraad, vil vise den høieste Grad af 
Velvilje; for det er for hele Egnen der ovre 
og navnlig for Fiskeriet en meget vigtig 
Sag, at man kan komme til at faa noget 
udrettet angaaende et Havneanlæg der 
ovre. Det er jo sikkert nok, at det kan have 
sin Betydning at faa at vide, hvorledes man 
tænker sig Pengene rejste, men paa den anden 
Side maa man jo ogsaa huske paa, at før- 
end man har Planer iidarbejdede som gaa 
ud paa, bvilke Bekostninger et saadant 
Havneanlæg vil medføre, vil det ikke blive 
let at rejse Pengene dertil. Der har tid- 
ligere i sin Tid derovre været udarbejdet 
Planer til et Havneanlæg ved »Hvide 
Sande«. Det var iAaret 1864. Da havde 
Jngeniør Nyholm udarbejdet en Plan til et 
Havneanlæg der, og Planen gik ud, paa en 
Bekostning af 21J2 Millioner Kr. Paa dette 
Projekt blev der den 15de Juli 1865 med- 
delt Koncession til den engelske J n  eniør, 
Thomas Kingdom og i London blev er da 
paa den dannet et Aktieselskab under Ledelse 
af GeneralkonsulWestenholz. Pengene bleve 
tegnede, men Arbejdet blev alligevel ikke ud- 
ført, thi man kom derovre i Strid om, hvem 
der skulde have de Arealer,» som vilde blive 
tørlagte, naar Projektet udførtes. Dette var 
Grunden til, at man den Gang ikke kom vi- 
dere. Det, at man den Gang kunde faa 
Koncession og faa dannet et Aktieselskab paa 
Projektet, bestyrker jo Besolkningen i Troen 
om, at det er muligt endnu at kunne rejse 
et Aktieselskab med et Beløb stort nok til at 
udføre et saadant Arbejde, og at man virke- 
lig kan faa en Plan at gaa frem efter. Det 
er det, der har ligget til Grund for By- 
raadets Andragende. Jeg skal meget an- 
befale dette og Jndstillingen til den højt- 
ærede Minister og det høje Tings Velvilje. 

Jndenr igsn i in i f t e ren  (H ø r r in g): 
Jeg skal først tillade mig at udtale mig paa 
den ærede Finansministers Vegne og be- 


